f\AM Q_vzno DE DECRETOS

PERIODO 2020

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA Wﬂﬂ 309

LA PLATA, 2 ) Eﬂkﬂj m@z@

VISTO el prese‘nte Expediente Nro. 4061-1139134/2020, por el
cual la SECRETARIA DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD, solicita la adquisicion de
viandas para la colonia de verano para el turno manana y tarde, de lunes a vierne‘s, desde
el dia 03/02 al 14/02 de 2020, con entregas diarias, en la Republica de los Nifios, con
destino a la DIRECCION DE DEPORTES, mediante la solicitud de Pedido N°50/2020,
obrante a fs.3; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N°© 113 Folio N°120 de fecha 10 de Enero de
2020 se aprobd el Pliego de Bases y Condiciones y Anexo I tendientes a lograr la
adquisicion de lo mencionado en el exordio.

Que a tal efecto tuvo lugar la realizacién de la LICITACION PRIVADA
N°03/2020, primer llamado el 20 de Enero de 2020, acerca de cuyo resultado ilustra el
acta de apertura y demas documentacion acumulada:
SOBRE NRO 1: Perteneciente a la firma BAKIM S.R.L., quien cotiza por la suma total de
PESOS DOS MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL CON 00/100 ($2.124.000,00), quien
presenta garantia de mantenimiento de oferta con péliza de caucion Nro 3875, de la firma
FOMS CIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A. hasta la suma {3:al de PESOS DOS MILLONES
CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 ($2.150.000,00).
SOBRE NRO 2: Perteneciente a la firma NADAL Y ZACCARO S.A., quien cotiza ... ia suma
total de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100
($1.845.000,00), quien presenta garantia de mantenimiento de oferta con pdliza de
caucién Nro 345.305, de la firma FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A., hasta la suma
total de PESOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100
($92.250,00).
SOBRE NRO 3: Perteneciente a la firma VOLPI GABRIEL ADALBERTO, quien cotiza por la
suma total de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CON
00/100 ($1.917.600,00) quien presenta garantia de mantenimiento de oferta con pdiiza de
caucién Nro 3853, de la firma FOMS CIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A., hasta la suma
total de PESOS CIEN MIL CON 00/100 ($100.000,00).
Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: KYAN SALUD 5.&-,\-{ P JOSUE
ECHENIQUE S.A.; MARCELO VINCENTI CATERING S.R.L.

Que la propuesta presentada por la firma NADAL Y ZACCARO S.R.L.,
item 1, por la suma total de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
CON 00/100 ($1.845.000,00), resuita la de menor precio y se ajusta al Pliego de bases y
condiciones.-

Por ello,

0230



EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
ARTICULO 19: Apruébese la LICITACION PRIVADA N°03-2020, efectuado con fecha 20
de Enero de 2020, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y demas

documentacion agregada, en todo de acuerdo al considerando.-

ARTICULO 29: Adjudiquese lo solicitado a favor de la firma:

NADAL Y ZACCARO S.A. item 1, por menor precio, por la suma total de PESOS UN MILLON
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($1.£45.000,00).

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA DE PRESENTACION DE
FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.-

ARTICULO 39: El egreso que demanda la aplicacion del articulo anterior sera atendido
con cargo al U.E. 4 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - Jurisdiccion 1110104000
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Fuente de Financiamiento: 110- Tesoro municipal.-

ARTICULO 49: A los efectos del pago se aplicara de corresponder lo establecido en la
Ley 11.838.-

ARTICULO 59: Autorizase la devolucion de las garantias de ofertas a los oferentes que
no resultaren adjudicatarios, previa aceptacion de la respectiva Orden de Compra por
parte de la firma adjudicataria, debiendo esta Ultima sustituir la garantia d. >f .. por la
de contrato en los plazos establecidos por el Pliego de Bases y Condiciones.-

ARTICULO 69: El presente Decreto sera refrendado por el Sr. SECRETARIO del area que

corresponda.-

ARTICULO 79: Registrese, comuniquese y pase a la DIRECCION GENERAL /JE COMPRAS
Y SUMINISTROS, CONTADURIA GENERAL Y TESORERIA a sus efectos.-




